PER IDEM tempus Pyrrhus, quem Neoptolemum memorabant Achille genitum ex Deidamia Lycomedis, superueniens, offendit tumulum extru-

## DICTYS CRETENSIS

Etum iam ex parte maxima. Dein percontatus exitium patris, doctusq; Myrmidonas gētem fortissimam & inclytam bellandi, armis atque animis confirmat. Impositoq; faciendo opere Phœnici ad naues atq; tentoria parentis uadit, ibi custodem rerū Achillis Hipodamiam animaduertit. Moxq; cognito aduentu eius, in eundem locum à cunctis ducibus cōcurritur, uti animum æquum haberet, deprecantur. Quis benigne respondens, nec sibi ait ignoratum esse, omnia quæcunq; que diuinitus fierent, forti animo pectoreq; patienda, neq; cuiquam super fatum uiuendi concessam legem. Turpem nanque ac detestandam uiris fortibus conditionem senectæ, contrà imbellibus optabilem. Cæterum sibi eò leuiorem dolorem esse, quod non in certamine, neq; in luce belli Achilles interfectus essem, quò fortiolem nō optasse quidem quenquã existere nunc, uel præteritū, excepto uno illo Hercule. Addit præterita solum uirum dignum ea tempestate, sub cuius manibus excindi Troiam deceret. Neque tamen abnuere, quod infectum à patre relictum esset à se, atq; à circumstantibus perfici.

POST QVAM finem loquendi fecit, in proximum diem certamen pronunciatum, duces omnes, ubi tempus uisum est, solito ad Agamemnonem cenatum ueniunt. In quis Ajax cum Neoptolemo, Diomedes, Vlysses, & Menelaus. Hiq; inter se eundem locū cenandi capiunt. Interim inter epulas plurima iuueni  
patris

## DE BEL. TROIANO. LIB. IIII.

patris fortia facinora enumerare, uirtutēq; eius commemorando efferre laudibus. Quis Pyrrhus non mediocriter lætatus, accensusq; industria, se omni opere conari respondit, quò ne indignus patris meritis existeret. Dein ad sua quisque tentoria quietum abeunt. At postero die simul cū luce iuuenis castris egressus, offendit Diomedē cum Vlysse. Quos salutatos, quid causæ ad se ueniendi foret rogat, hiq; aiunt interponendam dierum moram ad reficiendos milites, cum eius animo, è longo maris itinere torpentibus etiam nunc membris, & ob id nequaquam satis firmo nisu, ut solitis uiribus agerent. Itaque ex eorum sententia biduum interpositum est. Quo trāsactō omnes duces regesq; suis, quisq; militibus instructis exercitū ordinant, atq; in pugnam uadunt. In quis Neoptolemus regens medios, circum se Mirmidonas atque Aiacem statuit quem affinitatis merito, parentis loco percolebat. Interim Troiani uehementer pauere, maxime quod suis in dies deficientibus auxilijs, nouus aduersum se miles pararetur cum memorādo duce. Tamen Eurypili hortatu arma capiunt. His nanq; adiunctis secum regulis copias suas Troianis mixtas, porta educit, atque ita ordinata acie medium se locat. Tum primum Aeneas aspernato certamine intra muros manet, execratus quippe Alexādri facinus cōmissum in Appollinem, cuius sacra is præcipue tuebatur. Sed ubi signū bellandi datū est, manus conserūt, magniq;

## DICTYS CRETENSIS

in utrinque decertare, caduntque plurimi. Interim Euripilius obuium forte nactus Peneleum, proturbat hasta, atque interficit. Inde multo seuior Nerea aggressus, mox obtruncat. Iamque obturbatis qui in acie steterant, medios aggrediebatur. Quum Neoptolemus re cognita, cominus aduolat, deiectumque curru hostem, et ipse desiliens, gladio impigre interficit. Tum ablatum prope re cadauer, atque ad naues iussu eius perlatum. Quod ubi animaduertere Barbari, quibus spes omnis in Euripilo fuerat, sine certo ordine atque rectore, fuga praelium deserunt, atque ad muros reuolant. Tum plurimi eorum in fuga interfecti. Postquam uero hostibus fuis ad naues reuertere Graeci, ex consilij sententia, Euripili cremata ossa, atque urna condita patri remittunt, scilicet memores beneficiorum atque amicitiae. Cremati etiam per suos Nereus, atque Peneleus, seorsum singuli. At postero die per Chrysen cognoscitur, Helenum Priami, fugientem scelus Alexandri, apud se in templo agere, moxque ob id missis Diomede, et Ulyssse, tradidit sese, deprecatus prius uti sibi partem aliquam in regionis in qua reliqua uitam degeret, semotam ab alijs concederent. Deim ad naues ductus, ubi concilio mixtus est, multa prius locutus non metu ait se mortis patriam, parentesque deserere, sed Deorum coactum auersione, quorum delubra uiolari ab Alexandro, neque se, neque Aeneam nequisse pati. Qui metuens Graecorum iracundiam, apud Antenorem  
Troianis

## DE BEL. TROIANO LIB. IIII.

gere. Senemq; parentem de cuius oraculo imminentiā Troianis mala cognouisset, ultro supplicē ad eos decurrere. Tunc nostris festinantibus secreta dignoscere, Chryses manu uti silentium ageretur, significat, atque Helenum secū abducit. A quo doctus, cuncta Græcis ut audierat, refert. Addit præterea tempus Troiani excidij, idq; à ministris Aenea atque Antenore fore. Tum recordati eorum quæ Calchas dixerat, eadē cuncta cōgruentiaq; animaduertūt. Dein postero die, egresso utrinque milite ad bellandum, plurimi Troianorum cadunt, sed ex socijs tamen pars maxima. At uero ubi uehementius à nostris instatur, et omni opera bellum finire in animo est, signo dato dux duci occurrit, atque in se prælium conuertunt.

TVM Philocteta progressum Alexandrum læcessit, si auderet sagittarū certamine. Ita cōsensu utriusque partis Vlysses atque Deiphœbus spacium certaminis definiunt. Igitur primus Alexander incassum sagittam contendit. Dein Philocteta insecutus sinistra manū hosti transfigit, reclamātiq; per dolorē dexterū oculū perforat. Et iam fugientē insecutus, tertio uulnere per utrumque pedem trajcit, fatigatumq; ad postremū interficit. Quippe Herculis armatus sagittis quæ infectæ hydræ sanguine, haud sine exitio corpori figebantur. Quod ubi animaduertere Barbari, magna uirruūt, eripere Alexandrū cupientes, multisq; suorū interfectis à Philocteta, negocium tamen peragunt,

H

## DICTYS CRETENSIS

atq; in ciuitatem reportant. Tumq; Ajax Telamoni  
us insecutus fugientes, adusq; portam pergit. Ibi caesa  
uis hostium multa, quum festinantibus inter se Troia  
nis, & singulis euadere inter primos cupientibus, ma  
gis in ipso aditu multitudine sua detinerentur. Inte  
rim multi eorum qui primi euaserant, super muros sis  
ti, collecta undiq; eiusmodi saxa, super clypeum Aia  
cis deicere, cōgestamq; plurimā terram desuper uo  
luere, scilicet ad depellendū hostē. Quū supra modū  
grauaretur egregius dux, facile scuto decutiens, haud  
segnius imminere. Denique Philocteta eos qui in mu  
ris locati erant, eminus sagittis perturbat, multosq;  
interficat. Neq; secus à reliquis in parte alia, res ge  
stae, Atq; eo die excisa, uersaq; mœnia hostium forent,  
ni nox iam ingruens, nostros ab incepto cohibuisset.  
Qui ubi ad naues regressi sunt, læti Philoctetae facino  
ribus, & ob id maximam animo fiduciam gestantes,  
summo fauore ac laudibus ducem celebrant. Qui si  
mul cum luce, adiunctis sibi reliquis ducibus in præli  
um egressus, hostes metu suo adeò terruit, ut uix se  
mœnibus defensarent. Interim Neoptolemus apud tu  
mulum Achillis, postquam in autorem paternæ cædis  
uindicatum est, initiū lugendi sumit, & unā cum Phœ  
nice atq; omni Mirmidonum exercitu, comas sepul  
chro deponit, pernoctatq; in loco.

PER idem tempus filij Antimachi, de quo supra  
memorauimus, adiuncti Priami rebus, ad Helenū ue  
niunt,

## DE BEL. TROIANO LIB. IIII.

niunt, eumq; ut in amicitiam cum suis redeat depreca-  
ti. Vbi nihil proficiunt, ad suos remeantes, Diomedē  
atq; Aiaci alteri itineris medio occurrunt. Aquis cō-  
prehensi, perductiq; ad naues, quinam essent, & rem  
omnem ob quam uenerant, expediunt. Tum nostri  
recordati patris eorū, & quæ aduersum legatos no-  
stros dixerit, molitusq; sit, tradi eos popularibus, atq;  
ante conspectū Babarorū produci iubent, dein lapidi-  
bus iniectis necari. INTERIM Alexandri  
funus per partem aliam portæ ad Oenonē, quæ ei an-  
te raptum Helenæ nupserat, necessarij sui uti sepelire  
tur, perferunt. Sed fertur Oenonem uiso Alexandri  
cadauere, adeò cōmotam, uti amissa mente obstupescer-  
et, ac paulatim per mœrorem deficiente animo, consi-  
deret. Atq; ita uno eodemq; funere cum Alexandro  
contegitur. CAETERVM apud Troiā ubi  
hostis muris infestus, magis magisq; sæuit, nec iam re-  
sistendi ex mœnibus spes ulterius est, aut uires ualent,  
cuncti proceres seditiōnē aduersus Priamū extollunt,  
atq; eius regulos. Deniq; accito Aenea filijsq; Ante-  
noris, decernunt inter se uti Helena cum his quæ abla-  
ta erant, ad Menelaū duceretur. Quod postquā De-  
iphebus cognouit, traductam ad se Helenam matrimo-  
nio sibi adiungit. Cæterū ingressus conciliū Priamus,  
ubi multa ab Aenea contumeliosa ingesta sunt, ad po-  
stremū ex consilij sententia, iubet Antenorē ad Græ-  
cos cum mandatis belli deponendi ire. Qui ex muris

## DICTYS CRETENSIS

signum ostendens legationi, ubi à nostris recessum est, ad naues uenit. Vbi benigne salutatus, atq; exceptus, summum fidei beniuolentiæq; erga Græciam testimonium capit, maximeq; à Nestore, quod Menelaum insidijs Troianorum appetitum, consilio suo atq; auxilio filiorum seruauerit. Pro quis euersa Troia, multa præclara polliceri, hortariq; uti dignū memoria, pro amicis aduersum perfidos moliretur. Tum longam exorsus Antenor orationem, semper ait principes Troiæ pœnam ob male consulta diuinitus consecuti. Deim subiungit Laomedontis aduersum Hercule famosam periuriam, insecutamq; eius, atq; regni euersionem. Qua tempestate Priamus admodum paruulus, atq; expers omnium quæ gesta erant, petitu Heseonæ, regno impositus est. Tum iam inde male desipientem, cunctos sanguine & iniurijs insectari solitum prauum, insuetum atq; appetentem alieni. Quo exemplo ueluti contagione pessima imbutos filios eius, neque sacro, neque profano abstinuisse. Cæterum se eadem stirpe qua Priamum Græcis coniunctum, animo semper ab eo dissensisse. Hesionā quippe Danai filiā, Electrā genuisse, ex qua ortus est Dardanus, qui Teucri filia iunctus Erichthoniū dedit. Eiusdē est Tros, ex eo Ilus, Ganimedes, Cleomestra, et Assaracus. Atque ex eo Capys Anchisæ pater. Illū deinde Tithoniū & Laomedontem genuisse. Ex Laomedonte Icetaonem, Clytium, Lampū, Timœrem, Bucolionem, atque

**DE BEL. TROIANO LIB. IIII.**  
que Priamum genitos. Rursusq; ex Cleomestra Ly-  
ersum genitum. Cæterum Priamum cuncta iura affi-  
nitatis proculcantem magis in suos superbiam atque  
odium exercuisse. Postquam finem loquendi fecit, po-  
stulat uti quoniam à senibus legatus pacis missus esset  
darent ex suo numero cum quis super tali negotio dis-  
sertaret. Electiq; Agamemnon, Idomeneus, Vlysses  
atq; Diomedes. Qui secreti ab alijs proditionem cõ-  
ponunt. Præterea placet uti Aeneæ, si permanere uel-  
let in fide, pars prædæ & domus uniuersa eius incolu-  
mis maneret. Ipsi autem Antenori dimidium bono-  
rum Priami, regnumq; uni filiorum eius quem elegis-  
set, concederetur. Vbi satis tractatum uisum est, Ante-  
nor ad ciuitatem dimittitur, referens ad suos compo-  
sita inter se longe alia. In quis donum Mineruæ pa-  
rari à Græcis, eosq; cupere recepta Helena, accep-  
toq; auro, bellum omittere, atq; ad suos regredi. Ita  
composito negotio Antenor, traditoq; sibi Taltibio,  
quo res finem acciperet ad Troiam uenit.

#### QUARTI LIBRI FINIS.

#### ARGUMENTVM QVIN- TI LIBRI.

**A**NTE NOR assumpto Taltibio ad Tro-  
iam reuersus, explicat legationem. Exin de-  
cernitur ut ipse atq; Aeneas redeant ad Græcos, ex-